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København, den 13. januar 2007 
 
 
ADAC hædrer danske campingpladser 
 
Tyske ADAC (Tysklands svar på FDM) har udnævnt de fire danske campingpladser Bøsøre Strand 
Camping, Hvidbjerg Strand Camping, Jambo Vesterhav Camping og Klim Strand Camping. 
 
De danske campingpladser tilhører eliten inden for camping i Europa, og det skyldes, at der løbende 
gøres en stor indsats for at øge kvalitet, faciliteter og service – bl.a. gennem uddannelse. 
 
I det øvrige Norden er der kun en campingplads, der er ”Superplatz”, og det er en campingplads i 
Sverige. Samlet er der omkring 70 pladser i Europa, der hvert år bliver udnævnt til ”Superplatz”. 
Danmark er dermed klart ”overrepræsenteret”. Udnævnelsen til ”Superplatz” gennem ADAC er en 
løbende tradition, og mio. af tyskere, hollændere og andre europæere, der hvert år holder 
campingferie, bruger i stor grad ADAC´s guide på samme måde, som madelskere bruger Michelin-
guiden. Det er derfor af stor betydning, når ADAC udnævner en campingplads til ”Superplatz”. 
 
I en kommentar til udnævnelsen af de fire campingpladser siger direktør Poul Fejer Christiansen, 
Campingrådet: 
 
”Det er med stor stolthed, at jeg kan notere, at det kan betale sig at gøre en indsats. Udnævnelsen 
viser, at campingpladserne og Campingrådets arbejde med kvalitet, faciliteter og uddannelse bærer 
frugt. Senest har Campingrådet søsat den nye kvalitetsmærkningsordning, hvor der bliver sat fokus 
på bl.a. vedligeholdelse, rengøring og materialevalg for yderligere at højne kvaliteten på de danske 
campingpladser”. 
 
Fakta om dansk camping: Campingerhvervet omsætter årligt for ca. 5 mia. kr., hvoraf de knapt 1 
mia. kr. indtjenes i udenlandsk valuta. Samlet skaber campingerhvervet beskæftigelse til mere end 
7.000 personer, og denne beskæftigelse er i stor grad i udkantområder. Antallet af indregistrerede 
campingvogne er vokset med 19.000 fra år 2000 til 126.000 i år 2006. 
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Campingrådets direktør Poul Fejer Christiansen, 39 27 88 44 – 21 24 80 44 eller 
Campingrådets formand Preben Christensen 86 55 63 06 – 40 45 63 06. 


